

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๖

แผนกวิชาการบัญชี

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นางพินัญ สีสวรรค์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของผู้เรียนในรายวิชาการระบบการจัดทำบัญชี (๒๐๒๐๑-๒๐๐๘) โดยใช้การจัดการเรียนรู้แบบไมโครเลิร์นนิ่ง	✓			
๒	นางสาวสมพิศ พัดบัว	การเสริมสร้างแรงจูงใจใฝ่สัมฤทธิ์ในการเรียนวิชาการบัญชีปฏิบัติการภาษาอังกฤษ เรื่อง General Ledger ของนักเรียนระดับชั้น ปวช.๒ การบัญชี วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๓	นางวิภาดา ละอองเดช	การศึกษาศาสนาความรับผิดชอบทางการเรียนของนักศึกษาระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ชั้นปีที่ ๑ โดยใช้วิธีการจัดการเรียนการสอนแบบการจัดเรียนรู้แบบร่วมมือโดยใช้(เทคนิคคู่คิด) เรื่อง การบันทึกบัญชีเกี่ยวกับสำนักงานใหญ่และสาขา แผนกวิชาการบัญชี วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๖	✓			
๔	นางกนกวรรณ หาญกำธร	การศึกษเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาการบัญชีสินค้าและระบบใบสำคัญ (๒๐๒๐๑-๒๐๑๑) เรื่อง การตรวจนับ การวัดมูลค่าและการรายงานสินค้าคงเหลือในวันสิ้นงวดบัญชี ระดับชั้น ปวช.๒/๑ แผนกวิชาการบัญชี วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย โดยใช้ชุดฝึกทักษะ	✓			
๕	นางรุ่งฤดี เดชฟุ้ง	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาต้นทุน ๑ เรื่อง “การบันทึกบัญชีตามวงจรต้นทุน” โดยใช้แบบฝึกทักษะใบงานออนไลน์แบบมีปฏิสัมพันธ์ Canva + topworksheets ของนักศึกษาระดับชั้น ปวส.๑/๓ (ทวิภาคี) แผนกวิชาการบัญชี	✓			
๖	นางปรีชาติ โปขุนทด	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชา การวางแผนและควบคุมโดยงบประมาณ โดยการจับคู่ดูแลกัน ของนักศึกษา ระดับ ปวส.๒/๑ แผนกวิชาการบัญชี	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๖

แผนกวิชาการบัญชี

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๗	นางศุภลักษณ์ มาจาก	ศึกษาผลสัมฤทธิ์การเรียนรู้วิชาการบัญชีเบื้องต้น โดยใช้สื่อจากโปรแกรม Canva topworksheets ออนไลน์ ของนักเรียนชั้นปีที่ ๑ ประเภทวิชา พณิชยกรรม แผนกวิชาการบัญชี วิทยาลัย อาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๘	นางสาวศุภกานต์ ดิดคำ	การพัฒนาการเรียนรู้ เรื่องการวิเคราะห์รายการค้า ในรายวิชาบัญชีเบื้องต้น (๓๐๒๐๐-๐๐๐๑) ของ นักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ชั้นปีที่ ๑ แผนกวิชาการตลาด วิทยาลัย อาชีวศึกษาสุโขทัย ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๖	✓			
๙	นางสาวธิดารัตน์ ทองเที่ยง	ศึกษาพฤติกรรมการส่งงาน วิชาการบัญชีร่วมค้า และฝากขายของนักเรียน ชั้น ปวช.๓/๒ แผนก วิชาการบัญชี	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๖

แผนวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นายสิทธิชัย เสาเสนา	การจัดการเรียนรู้โดยใช้โครงงานเป็นฐานเพื่อยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน นักเรียนระดับชั้น ปวช.๒/๓ แผนวิชาคอมพิวเตอร์				
๒	นางเสมอ เวชสกล	การเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน และเจตคติต่อการเรียนวิชาการเขียนโปรแกรมคอมพิวเตอร์ของนักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงปีที่ ๒ ที่จัดการเรียนรู้แบบร่วมมือด้วยเทคนิคจิกซอว์กับการจัดการเรียนรู้แบบปกติ	✓			
๓	นางธิดาวรรณ เขียวปั้น	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชาโปรแกรมประมวลผลคำด้านความละเอียดรอบคอบในการทำงานของนักเรียนระดับชั้น ปวช.๑/๑ แผนวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ	✓			
๔	นางสุภารัตน์ ทิรพจน์กุล	การวิจัยพัฒนาการอ่านวิชาหลักการคิดเชิงออกแบบและนวัตกรรมธุรกิจดิจิทัล	✓			
๕	นางสุธีรัตน์ คล้ายสมบูรณ์	การปรับพฤติกรรมการเรียนรู้ให้มีวินัยและความรับผิดชอบ วิชาพื้นฐานธุรกิจดิจิทัลของนักศึกษา ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ปีการศึกษา ๒๕๖๖	✓			
๖	นางสาวภัชราภรณ์ พิมพา	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๒ สาขางานคอมพิวเตอร์ธุรกิจ โดยใช้คอมพิวเตอร์ช่วยสอน Google classroom วิชาสร้างเว็บไซต์	✓			
๗	นายกิติภูมิ ใจกล้า	การศึกษาพฤติกรรมการส่งงาน วิชาระบบปฏิบัติการเบื้องต้นของนักเรียน ระดับชั้น ปวช.๑ แผนวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๖

สาขาวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๘	นางสาวไพริน น้อมเศียร	การสำรวจความฉลาดทางดิจิทัลในการใช้เทคโนโลยีดิจิทัลเชิงสร้างสรรค์ของ นักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง แผนกวิชาการบัญชี วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย รายวิชาเทคโนโลยีดิจิทัลเพื่อการจัดการอาชีพ (๓๐๐๐๑-๒๐๐๓) ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๖	✓			
๙	นายวุฒิชัย วงษ์ช่อแข็ง	การศึกษาพฤติกรรมความพึงพอใจในการใช้งานสื่อประสม นักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๑/๒	✓			
๑๐	นายวุฒิศักดิ์ พัยคน้อย	การศึกษาพฤติกรรมการไม่ส่งงาน ของนักเรียน แผนกวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย รายวิชาโปรแกรมมัลติมีเดีย (๒๐๒๐๔-๒๑๑๐)	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๖

แผนกวิชาเลขานุการ/การจัดการสำนักงาน

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นายณัฐพล ปราบพินาศ	การแก้ปัญหา นักศึกษาไม่ส่งงานในรายวิชา ระบบสารสนเทศเพื่อการจัดการสำนักงาน ของนักเรียน ชั้น ปวช.๒ แผนกวิชาการเลขานุการและการจัดการสำนักงาน	✓			
๒	นางสาวอมลวรรณ คำชนแดน	การพัฒนา การจัดการเรียนรู้ ด้วยกระบวนการกลุ่มที่มีผลต่อสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชาการประชาสัมพันธ์เพื่อสำนักงาน ระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๑ แผนกวิชาการจัดการสำนักงาน วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๓	นางสาวอุษณีย์ เกษร	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของ นักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ปีที่ ๑ แผนกวิชาการจัดการสำนักงาน วิชาการใช้โปรแกรมสำเร็จรูปในงานสำนักงาน เรื่ององค์ประกอบของ คอมพิวเตอร์ โดยใช้วิธีการจัดการเรียนรู้แบบใช้คำถาม	✓			
๔	นางสาวเนตรนภา สอนองบุญ	การศึกษาการปรับพฤติกรรมเกี่ยวกับการ ขาดเรียนและความตั้งใจในการเรียนใน รายวิชาพิมพ์ไทยเบื้องต้นโดยวิธีการ เสริมแรง	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๖

แผนกวิชาการตลาด

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นางปนัดดา ลิ้มภูษิตเจริญ	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชาการจัดแสดงสินค้า รหัสวิชา ๒๐๒๐๒-๒๐๐๗ ด้วยเทคโนโลยีทางการศึกษาผ่านการบริหารจัดการชั้นเรียน ด้วยกระบวนการ PLC	✓			
๒	นายธนเดช แป้นโพธิ์กลาง	การพัฒนาทักษะการพูดโดยใช้วิธีการสอนแบบบทบาทสมมติในรายวิชาการขายเบื้องต้น บูรณาการร่วมกับการสร้างชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพครู (PLC) สำหรับนักเรียนประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๑ สาขางานการตลาด วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๓	นางสาวปวีณา นพนรินทร์	การพัฒนาทักษะการพูดเสนอขายโดยใช้บทฝึกการสนทนาเสนอขายสินค้า วิชา ศิลปะการขาย รหัสวิชา ๒๐๒๐๒-๒๑๑๓ ชั้น ปวช.๒ สาขางานการตลาด วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๔.	นายจักรพงษ์ คำผา	การศึกษาการเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาการตลาดเบื้องต้น รหัสวิชา ๒๐๒๐๐-๒๐๐๑ เรื่องความรู้ด้านผลิตภัณฑ์ของนักศึกษา ระดับชั้น ปวช.๑ แผนกวิชาการตลาด โดยใช้สื่อการสอนแบบผสมผสาน	✓			
๕	นายกฤษกรณ์ มีท้วม	การศึกษาการเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชาการขายเบื้องต้น เรื่องการโฆษณาและการส่งเสริมการขายของนักเรียนระดับชั้น ปวช. ๑ แผนกวิชาการตลาด วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๖ โดยใช้สื่อการสอนแบบผสมผสาน	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๖

แผนกวิชาการท่องเที่ยวและการโรงแรม

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นายอิษวัต รัตนสมบัติ	การศึกษาสภาพบรรยากาศและสภาพแวดล้อมในการเรียนวิชาธุรกิจท่องเที่ยว (๒๐๗๐๒-๒๐๐๑) ระดับชั้น ปวช.๑ ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๖	✓			
๒	นางสาวหฤष्ณี ศรีวิลา	เปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนก่อนและหลังใช้เอกสารประกอบการเรียนการสอน วิชาการจัดการงานแม่บ้านโรงแรม เรื่องการทำความสะดวกในห้องพัก ของนักศึกษา ระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ชั้นปีที่ ๑ สาขาวิชาการโรงแรม แผนกวิชาการโรงแรมและการท่องเที่ยว ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๖ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๓	นางสาวรติอร จันทนนท์	การพัฒนากระบวนการเรียนการสอนรายวิชาการท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรมโดยใช้กิจกรรมการเรียนรู้แบบร่วมมือ ของนักเรียน ระดับชั้น ปวช.๑ แผนกวิชาการโรงแรมและการท่องเที่ยว วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๖	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๖

แผนวิชาการคอมพิวเตอร์กราฟิก

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นายสัญญาชัย ปี่แก้ว	การแก้ปัญหาการไม่ส่งงานวิชา จิตรกรรมดิจิทัล ของนักศึกษาชาย ระดับชั้น ปวส.๒ แผนกวิชาคอมพิวเตอร์กราฟิก ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๖	✓			
๒	นางจุฑามาศ ช้อนนาค	ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียน ระดับชั้น ปวช.๑ แผนกวิชาคอมพิวเตอร์กราฟิก รายวิชา การใช้ Application (แอปพลิเคชัน) ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๖ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๓	นางสาวสุธาวัลย์ พิระพานิชย์	การปรับเปลี่ยนพฤติกรรมการเรียนรู้ให้มีวินัย และความรับผิดชอบ ของนักศึกษาระดับชั้น ปวส.๑ สาขาวิชาดิจิทัลกราฟิก ประเภทวิชา ศิลปกรรม ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๖ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๖

แผนกวิชาการอาหารและโภชนาการ

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นางอุบล ไชโย	การเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนก่อนเรียนและหลังเรียนของนักเรียนระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ปีที่ ๒ ในรายวิชาอาหารและเครื่องดื่มเพื่อสุขภาพโดยวิธีการสอนแบบเพื่อนช่วยเพื่อน	✓			
๒	นายชรินทร์ทิพย์ ศรีเตวีต	พฤติกรรมการเรียนหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพ สาขาอาหารและโภชนาการให้มีวินัยและความรับผิดชอบต่อตนเอง ประจำปีการศึกษา ๑/๒๕๖๖	✓			
๓	ว่าที่ร้อยตรีฉัตรชัย สีบัวแดง	การศึกษาพฤติกรรมของนักเรียนระดับชั้นปวช. ๒ แผนกวิชาการอาหารและโภชนาการ การไม่ส่งงาน/การบ้าน	✓			
๔	นายศักดิ์สิทธิ์ บำรุง	พฤติกรรมการเรียนหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง แผนกวิชาการอาหารและโภชนาการให้มีวินัยและความรับผิดชอบต่อตนเอง ประจำปีการศึกษา ๑/๒๕๖๖	✓			
๕	นางสาวปณิดา นุภาพ	การเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนก่อนเรียนและหลังเรียนของนักเรียนระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพ ปีที่ ๑ ในรายวิชาการสุขาภิบาลอาหารโดยวิธีการสอนแบบเพื่อช่วยเพื่อน	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๖

แผนกวิชาแพชชั่นและสิ่งทอ

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นางสาวรัชนิกร ยอดดี	การพัฒนาทักษะการตัดเย็บเสื้อผ้าเด็ก ด้วยกระบวนการจัดการเรียนรู้ โดยใช้สื่ออินเทอร์เน็ต และการสาธิต ของนักเรียนระดับชั้น ปวช.๒ แผนกวิชาแพชชั่นและสิ่งทอ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๒	นางวิไล ศรีวิชา	การใช้ชุดฝึกเพื่อพัฒนาความสามารถในการซ่อมแซมเสื้อผ้าของนักเรียนระดับชั้น ปวส.๒ สาขาวิชาเทคโนโลยีออกแบบแฟชั่นและสิ่งทอ	✓			
๓	นางสาวนันท์นิภรณ์ ธิยะคำ	เจตคติที่มีต่อวินัยในตนเองด้านวินัยในห้องเรียน และความขยันอดทนทางการเรียนของนักเรียนระดับชั้น ปวช.๑ แผนกวิชาแพชชั่นและสิ่งทอ รายวิชาความรู้เรื่องสิ่งทอ (๒๐๔๐๑-๒๐๐๑)	✓			
๔	นายชาติชาย คนขยัน	การศึกษาการปรับปรุงพฤติกรรมความรับผิดชอบการส่งงานของนักศึกษาระดับชั้น ปวส.๒ สาขางานเทคโนโลยีแฟชั่นและเครื่องแต่งกายโดยการใช้การเสริมแรงทางบวก	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๖

สาขาวิชาคหกรรมศาสตร์

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นางวนิดา ไกรกิจราษฎร์	การศึกษาพฤติกรรมการเรียนของนักศึกษา ระดับชั้น ปวส.๑ สาขางานการจัดการงาน ดอกไม้และงานประดิษฐ์ รายวิชางานแกะสลัก เพื่อธุรกิจ รหัสวิชา ๓๐๔๐๖-๒๑๐๓ โดยการ สอนแบบร่วมมือร่วมใจปรับพฤติกรรมแบบ ยอมรับ	✓			
๒	นางกนกวรรณ สวนใต้	การพัฒนารูปแบบการเรียนการสอนตามทฤษฎี การเรียนรู้ทางสังคมเชิงพุทธิปัญญาและการ ทำงานตามกระบวนการเทคโนโลยี เพื่อพัฒนา ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักศึกษา ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงปีที่ ๑ แผนกวิชา คหกรรมศาสตร์ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๖ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๓	นายธนพนธ์ บุตรพรม	การศึกษาผลสัมฤทธิ์การใช้สื่อการสอนแบบวีดิ ทัศน์และสื่อการสอนแบบ Application เพื่อ พัฒนาความคิดสร้างสรรค์ และความรับผิดชอบ ในรายวิชาคหกรรมศาสตร์ ของแผนกวิชา คหกรรมศาสตร์ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน

ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๖

แผนวิชาการจัดการโลจิสติกส์และซัพพลายเชน

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นางสาวลลิตา จินดาวงษ์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนก่อนและหลังวิชาคลังสินค้าและศูนย์กระจายสินค้าโดยใช้การเรียนรู้แบบใช้เอกสารประกอบการเรียนการสอนเรื่อง เทคโนโลยีจัดเก็บและเคลื่อนย้ายสินค้าของนักศึกษา ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ชั้นปีที่ ๑ แผนวิชาการจัดการโลจิสติกส์และซัพพลายเชน วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๒	นายไพศาล สุขสด	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชา ๓๐๒๑๔-๒๐๐๓ เทคโนโลยีการบริหารข้อมูลโลจิสติกส์ หน่วยการเรียนรู้ที่ ๑ เรื่อง ระบบบาร์โค้ดของนักศึกษา ระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ชั้นปีที่ ๑ โดยการจัดการเรียนรู้ผ่านสื่อวีดิทัศน์ออนไลน์การประยุกต์ใช้ระบบบาร์โค้ดในร้านค้าปลีก	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๖

แผนกวิชาจิตรศิลป์

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นางสาวกัณนิการ์ จันทร์โกเมศ	การพัฒนากระบวนการคิดแก้ปัญหาตามแนวคิดของทอรัแรนซ์ของการสร้างสรรค์ชิ้นงาน ในรายวิชาการวาดเขียนพื้นฐาน รหัสวิชา ๒๐๓๐๐-๑๐๐๔ ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๑ แผนกวิชาจิตรศิลป์ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๒	นายพงศกร ประวัติดี	การพัฒนาทักษะการทำงานประติมากรรมของนักเรียนระดับชั้น ปวช.๑ ในรายวิชาประติมากรรมพื้นฐานโดยใช้รูปแบบการสอนทักษะปฏิบัติของพิทส์	✓			
๒	นางสาวปวีณา พุ่มไม้	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน เรื่องผลสัมฤทธิ์ในการใช้แบบฝึกเสริมทักษะเพื่อการพัฒนาในการสร้างชิ้นงานตามหลักของการใช้เทคนิคการพิมพ์ภาพโดยใช้แบบฝึกเสริมทักษะ ระดับชั้นปีที่ ๒ แผนกวิชาจิตรศิลป์ รายวิชา ภาพพิมพ์พื้นฐาน รหัสวิชา ๒๐๓๐๑-๒๐๐๗ ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) พุทธศักราช ๒๕๖๒	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๖

แผนวิชาสามัญสัมพันธ์

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นางจันทรมาส กล้าเอม	การพัฒนาทักษะการเขียนโดยใช้ชุดกิจกรรมการฝึกทักษะการเขียนประวัติส่วนตัวแบบย่อ (Resume) ประเภทสื่อ VDO ด้วยCANVA สำหรับนักศึกษาเรียนระดับชั้น ปวช.๒ แผนวิชาคอมพิวเตอร์กราฟิก วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๖	✓			
๒	ดร.มรรษพร สีขาว	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนนักศึกษาที่เรียนโดยใช้แบบฝึกทักษะเรื่อง จุลินทรีย์ในอาหาร รายวิชาวิทยาศาสตร์เพื่อพัฒนาอาชีพธุรกิจและบริการ (๒๐๐๐๐-๑๓๐๓) ของนักศึกษา ระดับชั้น ปวช.๒ แผนวิชาการการตลาด	✓			
๓	นางสาวรุจจิรา ราษฎร์	การแก้ปัญหา การขาดทักษะเรื่องการแก้ไขโจทย์ปัญหา เรื่อง ดอกเบี้ยวิชาคณิตธุรกิจและบริการ ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ ปีที่ ๒ สาขางานโลจิสติกส์ โดยการสอนเสริม	✓			
๔	นายพิทักษ์ อุปัญญา	การจัดการเรียนรู้ด้วยตนเองวิชาวิทยาศาสตร์งานธุรกิจและบริการ (๓๐๐๐๐-๑๓๐๘) ของนักศึกษาชั้น ปวส.๒ แผนวิชาการจัดการสำนักงาน	✓			
๕	นางพิไลวรรณ ไทยกล้า	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาภาษาอังกฤษสำหรับงานธุรกิจ (๒๐๐๐๐-๑๒๑๐) ของนักศึกษา ระดับ ปวช.๒ แผนวิชาการท่องเที่ยว ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๖ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๖	นางสาวอัลซลี ขุนศรีสุข	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร (๓๐๐๐๐-๑๒๐๑) ของนักศึกษา ระดับ ปวส.๑ กลุ่ม ๑ แผนวิชาการบัญชี ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๖ ของวิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๖

แผนกวิชาสามัญสัมพันธ์

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๗	นายพุมิพัฒน์ เสื่อนันทรงยศ	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ก่อนเรียนและหลังเรียนการใช้เอกสารการเรียนรู้การสอนเรื่อง Search Engine ระดับ ปวช.๓/๒ แผนกวิชาการบัญชีวิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย จังหวัดสุโขทัย	✓			
๘	นายชาตรี จันทรธีระกุล	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักศึกษา สาขาวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นปีที่ ๑/๑ โดยใช้แบบฝึกทักษะ	✓			
๙	นางสาวศตชนันท์ อยู่ทอง	การพัฒนาชุดฝึกโครงงานวิทยาศาสตร์บูรณาการงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนเพื่อเพิ่มทักษะกระบวนการทางวิทยาศาสตร์ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๑๐	นางธัญสินี เป็นสุข	การพัฒนาทักษะการฟังและการดูสารในชีวิตรประจำวันของนักเรียนระดับชั้น ปวส.๑ แผนกวิชาการจัดการสำนักงาน วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๑๐	นางสาวนิตยา คณธี	การพัฒนาทักษะด้านการอ่านภาษาอังกฤษเพื่อจับใจความ โดยใช้เทคนิคจิ๊กซอว์ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๑/๒ แผนกวิชาการตลาด วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๑๑	นางสาวธัญญา กันทะสุข	การศึกษาความพึงพอใจการใช้สื่อเทคโนโลยี Canva รายวิชาภาษาอังกฤษ ฟัง พูด (๒๐๐๐๐-๑๒๐๒) วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๑๒	นางสาวทัศนาวรรณศิลป์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชากฎหมายธุรกิจ เรื่องนิติกรรมของนักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ชั้นปีที่ ๒ โดยใช้การเรียนรู้แบบใช้เกม (เกมตีตัวตุน)	✓			
๑๓	นางสาวศรสวรรค์ เซ็นหอม	การพัฒนากิจกรรมการเรียนรู้แบบร่วมมือเทคนิค Jigsaw เรื่อง สิทธิและหน้าที่ของพลเมืองดีตามระบอบประชาธิปไตย ระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๑ สาขาวิชาการบัญชี วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๖

แผนวิชาสามัญสัมพันธ์

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑๔	นายภาณุพงศ์ หมีนกัน	การพัฒนาทักษะการตีลูกหลังมือกีฬาแบดมินตันนักเรียน (ปวช.) ชั้นปีที่ ๑/๑ แผนกวิชาการตลาด วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๑๕	นายกฤติน หิริโอ	การพัฒนาทักษะการอ่านออกเสียงสัทอักษร (ฟินอิน) โดยใช้สื่อมัลติมีเดียนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ชั้นปีที่ ๒ แผนกวิชาอาหารและโภชนาการ	✓			
๑๖	นายภูมินทร์ หอมเนียม	การศึกษาพฤติกรรมการออกกำลังกายของนักเรียน นักศึกษาวิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัยระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ชั้นปีที่ ๑ ทุกแผนกวิชา	✓			
๑๗	นางสุธาสินี แกมนิล	การศึกษาพฤติกรรมการทำงานของนักศึกษา ระดับชั้น ปวช.๒ แผนกวิชาโลจิสติกส์ ประจำปีภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๖	✓			